fouere foeminas. Decoctæ quoq; eadem cum sœnogreco utiles sunt pleureticis: & peripneumonicis. Cum ruta coctæ torminibus profunt tibiæq; ulceribus. Cum æris flore & spaticis & pterygiis. Cum punico malo ambustis: perionibus. Cum cæria hydropicis coctæ in uino & cum absinthio & farina hordeacea nitro addito. Aluum sistunt manducatæ. Scorpionum ictibus cum sale trita illinuntur. Carbunculos extrahunt in uino coctæ & impositæ. Carcinamati si sine ulcere est: quam pinguis simam ficu imponi: pene singulare remedium est: item phagedene. Cinis non ex alia arbore acie purgat acrior: non coagulat: replet: astrigit. Bibit & ad discutiendum sanguinem coactum. Item percussis precipitatis. Coactis ruptis cineris cyathis singulis aquæ & olei dat teranicis & spaticis. Item potus uel infusus celiacis: dysentericis. Et si quis eo cum oleo perungatur: excalfacit. Item cum cæria & rosaceo subactus ambustis cicatricem tenuissimam obducit. Lusciosos ex oleo illitus emendat: dentiumq; uitia crebro fricatu. Produnt etiam si quis inclinata arbore supino ore aliquem nodum eius morsu absterit nullo uidente: atq; in aluta illigatum licio e collo suspenderit: strumas & parotidas discit. Cortex tritus cum oleo uentris ulcera sanat. Crudæ grossi uerrucas & thymos nitro farinaq; additis tollunt. Spondium uicem exhibet fruticum a radice exeuntium cinis. Bis tostus adiecto psimythio digeritur in pastillos ad ulcera oculorum & scabritiam. Caprificus etiamnum multo efficacior fico. Lactis minus habet. Surculo quoq; eius lac coagulatur in caseo. Exceptum id coactumq; in duritiam suauitatem carnibus affert. Fricatur diluto ex aceto. Miscetur exulceratoriis medicamentis. Aluum soluit: uulnam cum amylo aperit. Pota menses cit cum luteo oui. Podagris cum farina sœnogreca illinitur. Lepras: psoras: lichenas: lentigines expurgat. Item uenenatorum ictus & canis morsus. Dentium quoq; dolori hic succus appositus in lana prodest: aut in cauis eorum additus. Cauliculi & folia admixto eruo contra marinarum uenena profunt. Adiciunt & uinum. Bibulas carnes additi caules magno ligni compendio percoquant. Grossi illitæ strumas & omnium collectionem emolliunt & discutiunt: aliquatenus & folia. Quæ molissima sunt ex iis cum aceto ulcera manantia & epinyctidas & furfures sanant. Cum melle item & foliis ceria sanant & canis morsus. Recentes cum uino phadegenas. Cum papaueris foliis ossa extrahunt Grossi caprifici inflammationes discutiunt suffitu. Resistant & sanguini taurino potu: & psimythio & lacti coagulato potæ. Item aqua decoctæ atq; illitæ parotidas sanant. Cauliculi aut grossi eius quam minutissima ad scorpionum ictus e uino bibuntur. Lac quoq; instillatur plagæ: & folia imponuntur. Item aduersus muremaraneum. Cauliculorum cinis uiam faucium sedat. Arboris ipsius cinis ex melle: rhagadia. Radix deferuefacta in uino dentium dolores. Hyberna caprificus in aceto coctæ & trita imperiginas tollit. Illinuntur ramentami sine cortice quam minutissima ad scobis modum. Caprifico quoq; medicinæ unius miraculum additur. Corticem eius impubescentem puer impubis si defraeto ramo detrahat dentibus medullam ipsam adalligatam ante solis ortum prohibere strumas. Caprificus tauros quamlibet feroces collo eorum circumdata in tantum mirabili natura compefcit: ut immobiles præster. Hærbæ quoq; quam greci erineon uocant: reddenda in loco propter gentilitatem. Palmo alta est cauliculis quinis fere ocimi similitudine: flos candidus: semen nigrum: paruum tritum cum melle attico oculorum epiphoris medetur. Manat lacte multo & dulci. Hærbæ perquam utilis aurium dolori nitri exiguo addito. Folia resistant uenenis. Pruni folia decoctæ tonsillis: gingiuis: uuæ profunt in uino decoctæ: & subinde ore colluto. Ipsa pruna aluum molliunt: stomacho non utilissima: sed breui momento,

VIGESIMVSTERTIVS

Vtiliora persica succusq; eorum etiam in uino aut in aceto expressus. Nec est alius eis pomis innocen-  
 rior cibus. Nusquā minus odoris. Succus plus: qui tamē sitim stimulet. Folia eius trita illita hemorrhoiā  
 si sicut. Nuclei persicorum cum aceto & oleo capitis doloribus illinuntur. Siluestrium quidem prunoz  
 bacca: uel e radice cortex in uino austero si decoquantur ita ut triens ex hemina supersit: aluum & tormi-  
 na sistunt. Satis est singulis cyatho decocti sumi. Et in iis & fatiis prunis est limus arbor: quem græci  
 lichen appellat: rhagadis & cōdylomatis mire utilis. Mora in ægypto & cypro sui generis (ut diximus)  
 la rgo succo abundant. Summo cortice desquamato altiore plaga sicca mirabili natura. Succus aduer-  
 satus uenenis serpentium. Prodest dysentericis. Discutit panos omnesq; collectiōes. Vulnere conglutinat:  
 capitis dolores sedat: item aurium. Splenicis bibitur. Illinitur & cōtra perfrictiōes. Celerrime teredinem  
 sentit. Nec apud nos succo usus minor. Aduersatur aconito & araneis in uino potum. Aluum soluit. Pi-  
 ruitasq; ac tineas & similia uentris animalia extrahit. Hoc idem præstat & cortex tritus. Folia tingunt ca-  
 pillum cum fici nigrae & uitis cortice simul coctis in aqua cælesti. Pomi ipsius succus aluum soluit proti-  
 nus. Ipsa poma ad præfēs stomacho utilia refrigerant: sitim faciunt. Si non superueniat alius cibus: intus  
 mescunt. Ex immaturis succus sistit aluum: ueluti animalis alicuius in hac arbore obseruandis miracu-  
 lis quæ in natura eius diximus. Fit ex pomo panchrestos stomachice: eadem arteriace appellata hoc mo-  
 do. Sextarii tres succi e pomo leui uapore ad crassitudinem mellis rediguntur. Post additur omphacii ari-  
 di pondo duodecim: aut myrrhæ undecim: croci, xi. Sed hæc simul mixta uel trita miscuntur decocto.  
 Neq; est aliud oris arteriæ uæ stomachi iucundius remedium. Fit & alio modo. Succus sextarii duo mel-  
 lis artici decoquuntur ut supra diximus. Mira sunt præterea: quæ produntur. Mora germinatiōe prius  
 q̄ in folia exeant: sinistra decerpi iubentur futura poma: cytinis græci uocant. Hi terram si non attingere  
 sanguinem sistunt adalligati: siue ex uulnere fluat: siue ore: siue naribus: siue hemorrhoidis. Ad hoc ser-  
 uantur repositi. Idem præstare & ramus dicitur luna plena defractus: incipiens fructum habere. Si terrā  
 non attingerit priuatim mulieribus alligatus lacerto contra abundantiam mensium. Hoc & quocūq; tem-  
 pore ab ipsis decerptum ita ut terram non attingat: adalligatumq; existimant præstare. Folia mori tri-  
 ta aut arida decocta serpentium ictibus imponuntur. Ad idemq; potu proficitur. Scorpionibus aduer-  
 satur e radice corticis succus ex uino aut posca potus. Reddēda est antiquorum compositio. Succum ex-  
 pressum pomi maturi immaturiq; mixtum coquebat in uase æreo ad mellis crassitudinem. Aliq; myr-  
 rha adiecta & cupresso præduratum uas sole torrebant: permiscētes spatā ter die. Hæc erat stomachice:  
 quæ e uulnere ad cicatricem perducebat. Alia ratio succum siccato expuimebant pomo multum saporis  
 obsoniorum conferente. In medicina uero cōtra nomas & pectoris pituitas: & ubicūq; opus esset astrin-  
 gi uiscera. Dentis quoq; colluebant eo. Tertium genus succi foliis & radice decoctis ad ambusta ex oleo  
 illinenda. Imponuntur & per se folia. Radix per messes incisa succum aptissimum dentium dolori colle-  
 ctionibusq; & suppuratiōibus habet. Aluum purgat. Folia mori in urina madefacta pilum coriis detra-  
 hunt. Cerasia aluum molliunt: stomacho inutilia. Eadem siccata aluum sistunt. Vrinam ciunt. Inuenio  
 apud auctores si quis matutino roscida deuoret cum suis nucleis: in rātum leuari aluum: ut pedes mor-  
 bo liberentur. Mespila exceptis fetaniis: quæ malo proprio uim habent: reliq; astringunt stomachū  
 sistuntq; aluum. Item sorba sicca. Nam recentia stomacho & aluo citæ profunt.